erectos et consuluisse et agitasse quaedam super imperio detulit / addens itineri ad mendacium ficte constructo, quod Eusebio etiam
 10 principalia indumenta parata sint. quibus haustis auenter fremibundus et minax, cui nihil licere debuerat, quia omnia sibi licere etiam in-
 iusta existimabat, irremisse ab extremis regionum interuallis exhibitis 5 omnibus, quos solutus legibus accusator perduci debere profunda
 11 securitate mandarat, suscipi quaestionem criminose paecepit. cum-
 que nodosis coartationibus aequitate diu calcata et nexibili asseuera-
 tione perdit nebulonis durante nullam confessionem exprimere tor-
 menta grauia potuissent ablegatosque ab omni huiusmodi consci- 10 entia ipsa uiros ostenderet claros, calumniator quidem ita ut antea
 honorabiliter colebatur, illi uero exsilio et pecuniariis afflicti dispen-
 diis paulo postea redditia sibi multa sunt reuocati dignitatibus inte-
 gris et splendore.
 12 Nec tamen post haec tam paenitenda repressius actum est uel pu- 15 denter non reputante alta nimium potestate, quod recte institutis ne
 cum inimicorum quidem incommodis in delicta conuenit ruere uolun-
 taria nihilque sit tam deforme quam ad ardua imperii supercilia etiam
 13 acerbitatem naturae adiungi. sed Heliodoro incertum morbo an qua-
 dam excogitata ui mortuo — nolim dicere: „utinam nec ipsa res lo- 20 queretur!“ — funus eius per uespillones elatum pullati praecedere
 14 honorati complures, inter quos et fratres iussi sunt consulares. ibi
 tunc rectoris imperii caries tota stoliditatis apertius est profanata, qui
 cum abstinere inconsolabilis malo rogaretur obnixe, inflexibilis mansit,/ 25
 ut uideretur aures occlusisse ceris quasi scopulos Sirenios transgres-
 15 surus. superatus tamen precibus destinatis tandem nudatis capitibus /
 infaustum bustuarii libitinam ad usque sepulchrum incidentes et pe-
 dibus, quosdam etiam complicatis articulis paeire mandauit. horret

2 quo V quod EAG || 4 omni V omnia EAG || 5 externis V extremis G |
 exhibitis V G exhibitis EA || 7 praecipit VG paecepit EA || 8 iacta V iacta-
 ta G def. Česká calcata Her. (cf. 21, 13, 13) | et nixi uilia V et uix uili EA
 nixis G et nexibili Lind. et inflexibili Corn. || 11 ueritas ante ipsa add. G res
 Hadr. Val. reiec. Naumann | daros V claros EAG || 12 honorabiliter V | e V
 et EAG || 15 auctum V actum EAG || 16 instituti sine VE institutis ne AG ||
 17 delecta V delicta EAG || 18 dirum post tam add. A iniquum G def. Česká
 deforme Val. in adn. (cf. Cic. ad Q. fr. 1, 1, 37) def. Bae. || 19 aceruitatem V
 acerbitatem EAG | quadam] aliqua G || 20 noli* (fu. n) V nolin E nolui A
 nolim G | sero post dicere add. Momms. reiec. Sey. || 21 funes V funus EAG |
 uis pillonis V uispilliones E uespillones AG | pollinati V palliati EA pullati G |
 procedere VE processere A praecedere G || 22 effrater V et fratres EAG |
 consularos V consulares EAG || 24 ineosolabili VE inconsolabili AG || 25 occlu-
 sise V | scopulos (c ex t) V | syrenum E Syrenios A sirenos G || 27 bustu-
 ari V bustuarii EAG | incidentes V incidentes EAG | et add. Val.

nunc reminisci, quo iustitio humilitati tot rerum apices uisebantur / et praecipue consulares post scipiones et trabeas et fastorum monu-
menta mundana. inter quos omnes adolescentia et uirtutum pulchri- 16
tudine commendabilis noster Hypatius praeminebat, uir quieti placi-
5 dique consilii, honestatem lenium morum uelut ad perpendiculum
librans, qui et maiorum claritudini gloriae fuit et ipse posteritatem
mirandis actibus praefecturae geminae decorauit.

Accesserat hoc quoque eodem tempore ad Valentis ceteras laudes, / 17
quod, cum in aliis ita saeuiret infeste, ut poenarum maiores aegre
10 ferret finiri cum morte dolores, Numerium tribunum, malitia quen-
dam exsuperantem, isdem diebus conuictum confessumque, quod
exsecto uiuae mulieris uentre atque intempestiuo partu extracto in-
fernus manibus excitis de permutatione imperii consulere ausus est,
familiaritatis contuitu ordine omni mussante abire iussit illaesum /
15 salutem et inuidendas opes et militiae statum integrum retenturum.

O praeclara informatio doctrinarum munere caelesti indulta felici- 18
bus, quae uel uitiosas naturas saepe excoluisti! quanta in illa caligine
temporum correxisse, si Valenti scire per te licuisset nihil aliud esse
imperium, ut sapientes definiunt, nisi curam salutis alienae bonique
20 esse moderatoris restringere potestatem, resistere cupiditati omnium
rerum et implacabilibus iracundiis nosseque, ut Caesar dictator aie-
bat, miserum esse instrumentum senectuti recordationem crudelitatis/
ideoque de uita et spiritu hominis, qui pars mundi est et animantium
numerum complet, laturum sententiam diu multumque cunctari
25 oportere nec praecipiti studio, ubi irreuocabile factum est, agitari, /
ut exemplum est illud antiquitati admodum notum. apud pro- 19
consulem Asiae Dolabellam Smyrnaea mulier subolem propriam et

1 nunc *VEG* def. *Bae. Fletcher* animus *A Btl.* mens *Cl.* | reminiscit *V* remi-
nisci *EAG* | qua iustitia *G* | humiliati *AG* || 2 traueas *V* trabeas *EAG* ||
3 aduliscentiae *V* adolescentiae *E A* adulescentia et *G* ex a. *Wagn.* ab a. *Nov.*
ab aduliscentiae rudimentis *Her.* (cf. 27, 9, 8) || 5 perpeniculum *V* perpendicu-
lum *EAG* || 6 posteritate *V* posteritatem *EAG* || 9 maturis (*lac.* 7 *litt.*) *V*
moras aegre *G* atrocitatem a. *Val. in adn.* maturissimum a. *Günther* maturius
uim prae se *Brakman* maiores aegre *Her.* maturius indigne *Walter* || 10 dolens.
Num *V* doloris Numium *E* dolens, N. *A* Pollentianum *G* dolores Numerium
(uel Numenium) *Her.* || 11 et superantem *V* exsuperantem *EAG* | hisdem *VE*
iisdem *AG* || 14 familiaritateeis *V* familiaritatis eius *E G* familiaritate e. *A* fa-
miliaritatis *Val. in adn.* | intuitu *G* | musante *V* || 17 excoluisti *V* exco-
luisti *EAG* || 18 correxisse *V* correxisse *EAG* | ualentis *VE* Valenti *Em2AG* ||
20 omnem *V* omnium *EAG* || 24 latorum *V* latorem *E* laturum *AG* | senten-
tiae *E* || 25 oportere *G* | irreuocabulum *V* irreuocabile *EAG* || 27 dolabella-
myrna (*lac.* 11 *litt.*) *VE* Dolabellam Smyrnaea sobolem *A D. S.* materfamilias
filium *G* mulier subolem *Her.* (cf. *Gell.* 12, 7, 1) | proprium *G*

maritum uenenis necasse confessa, quod filium e matrimonio priore susceptum occiderint, et conperendinata, cum consilium, ad quod res ex more delata est, anceps, quid inter ultiōnem et scelus statui debeat, haesitaret, ad Areopagitas missa est, Athenienses iudices tristiores, / quorum aequitas deorum quoque iurgia dicitur distinxisse. hi causa 5 cognita centesimo post anno cum accusatore mulierem adesse iusserunt, ne aut absolverent ueneficam aut ultrix necessitudinum puniatur. ita numquam tardum existimatur, quod est omnium ultimum.

Post commissa iniquitatibus uariis ante dicta et impressas foede 20 corporibus liberis, quae superuixerant, notas inconiuus Iustitiae 10 oculus, arbiter et uindex perpetuus rerum, uigilauit attente. namque caesorum ultimae dirae perpetuum numen querellarum iustissima commouentes Bellonae accenderant faces, ut fides oraculi firmaretur, quod nihil impune praedixerat perpetrari.

21 Dum haec, quae supra digesta sunt, Antiochiae Parthico fragore 15 cessante per intestinas dilatantur aerumnas, coetus furiarum horribilis post inconuolutos multiplices casus ab eadem urbe digressus / ceruicibus Asiae totius insedit hoc modo. Festus quidam Tridentinus 22 ultimi sanguinis et ignoti, in nexus germanitatis a Maximino dilectus / ut sodalis et contogatus, decernentibus fatis ad orientem transgressus 20 est ibique administrata Syria magisterioque memoriae peracto bona lenitudinis et reuerentiae reliquit exempla, unde regere Asiam proconsulari potestate exorsus uelificatione tranquilla, ut aiunt, ferebatur ad gloriam. audiens autem Maximinum optimo cuique exitialem/ 23 obtrectabat subinde actibus eius ut perniciosis et foedis. sed cum 25 impie peremptorum exsequiis suffragantibus ad praefecturam uenisce

1 mari VE maritum AG || 1. 2 eeo (del.) arimonio (*add. sup. lin.*, ari-ex ali- m2) et conperendinata cum consilium V alimonio et c. c. c. E ex alio marito ab eis comperit necatum. A ex priore uiro ab eis occisum comperisset, et conperendinata, cum consilium G ex alio matrimonio ab eis occisum comperisset et c. c. c. Gdt. e matrimonio priore susceptum occiderint et c. c. c. Her. || 2 rex V om. EG res A || 3 dilata VAG delata E || 4 areo pagites V Areopagitas EAG || 6 aegustatore V accusatore Vm3 in marg. EAG || 7 beneficum VE ueneficam AG ueneficium Val. in adm. (N) (*cf. Gell.*) || 9 impressus fide V impressas foede G || 10 inconiuus V in conuiuiis E inconiuens AG inconiuus Eyes. || 11 uigilanti V uigilauit G || 12 ultrices G | perpetuum G | numeratione V numen ratione Hadr. Val. || 13 commouente G | bello ne accederant V Bellonae accederant EAG | ut add. EAG || 17 inconuolutos V def. Löfst. Bae. conuolutos Pet. (*cf. 14, 11, 26*) || 18 festinus ♂ V Festinus G Seeck || 19 innoti VG ignoti EA || 20 discernentibus VA decernentibus EG || 22 reuerentia V reuerentiae EAG reuerenda Nov. clementiae Corn. | reliquid V || 23 potestati V potestate EAG || 24 maximum V Maximinum EAG || 25 pernitosus V perniciose EAG || 26 exsequiis V exsequiis EAG

hominem comperisset immeritum, exarsit ad agenda sperandaque
 similia et histrionis ritu mutata repente persona studio nocendi con-
 cepto incedebat oculis intentis ac diris praefecturam autumnans affore
 prope diem, si ipse quoque se contaminasset insontium poenis. et 24
 5 quamquam sint multa et uaria, quae, ut leuius interpretetur, egit
 asperrime, pauca tamen dici sufficiet, quae sunt nota perulgata, ad
 aemulationem eorum commissa, quae facta sunt Romae. ratio enim
 eadem est ubique recte secusue gestorum, etiam si magnitudo sit
 dissimilis rerum. philosophum quendam Coeranium, haud exilis me. 25
 10 riti uirum, ea causa tormentorum immanitate mulcatum occidit, /
 quod ad coniugem suam familiariter scribens id sermone addiderat
 Graeco: σὺ δὲ νόει καὶ στέρεψ τὴν πύλην, quod dici prouerbialiter solet, /
 ut audiens altius aliquid agendum agnoscat. anum quandam simpli- 26
 15 cem interuallatis febribus mederi leni carmine consuetam occidit ut
 noxiā, postquam filiam suam ipso conscientia curauit ascita. in chartis 27
 cuiusdam municipis clari scrutari ex negotio iussis genitura Valentis
 cuiusdam inuenta est repellensque columnias is, cuius intererat, cum
 obiectaretur ei, quam ob rem constellationem principis collegisset, /
 fratrem suum fuisse Valentem dudumque obisse documentorum plena
 20 fide monstrare pollicitus inexpectato ueritatis indicio laniatis lateri-
 bus trucidatus est.

Visus adolescens in balneis admouere marmori manus utriusque 28
 digitos alternatim et pectori septemque uocales litteras numerasse ad

1 sperandoque VE sperandaque AG || 3 ridis V rigidis EAG diris Her. prob.
 Bae. | praefecturum V praefecturam Em2AG || 4 die V diem EAG | ipse quo-
 que si V i. q. se E. 4 se G | incontium V insontium EAG || 5 leuius V def. Fletcher Löfst. lenius Günther || 6 pauci V pauca EAG def. Blomgren | nota per-
 uulgati V n. perulgata E n. perulgataque A n. ac perulgata G def. Hagend.
 c. c. ac reiec. Blomgren nota del. ut gloss. Pet. e nota perulgata Her. || 7 aemula-
 tionē V aemulationem EAG || 8 ubi VE ibi AG ubique Lind. Haupt | de-
 sit V sit Kell. Haupt || 9 coheraneum VA coerraneum E Coeranium G || 10 in-
 manitatem ultum VA inmanitate inultum EG mulcatum C. F. W. M. multa
 Haupt ultima Corn. multatum Pet. inuictum Her. || 11 ad sermone V ad ser-
 monem E sermonem A id sermone G id del. Nov. || 12 graece A | ΣΟΙΛΩΝΟΘΙΚΑΛΙΣΤΕΦΕΤΗΝ-
 ΤΙΛΗΝ A σὺ δὲ νόει καὶ στέρεψ τὴν πύλην G σοὶ restit. Pet. πύλην Casaubon.
 Haupt | prouerbiliter V prouerbialiter EAG || 13 agensum δ V || 15 curabit V
 curauit EAG | ascita V def. Pet. ascita G || 16 cuius dato V cuiusdam EAG |
 scutari V scrutari EAG || 17 columniosis V columnias E c. is AG || 18 obie-
 xaretur V obiectaretur EAG || 19 obiisse AG | documentorum V documento-
 rum EAG || 20 pollicito V pollicitus G | laniatis lacer V laniatus ac E 1., la-
 cer AG laniatis lateribus Kell. laniatibus lacer Pet. || 21 est om. E || 22 ad-
 monere (n ex u) V admouere EAG || 23 pectoris VA pectori EG | septem quo-
 ales V s. uocales EA septemque u. G

stomachi remedium prodesse id arbitratus in iudicium tractus per-
cussus est gladio post tormenta.

- 3 Hic et mihi uertentistilum in Gallias confunditur ordo seriesque ge-
storum inter multa et saeva Maximinum repperiens iam praefectum, /
qui potestate late diffusa scaeum imperatori accesserat incentiuum /
maiestati fortunae miscenti licentiam grauem. quisquis igitur dicta
considerat, perpendat etiam cetera, quae tacentur, ueniam daturus
ut prudens, si non cuncta complectimur, quae consiliorum prauitas
2 crima in maius exaggerando commisit. adolescentem enim acerbitate /
rationum inimica rectarum trux suopte ingenio Valentinianus post 10
eiusdem Maximini aduentum nec meliora monente ullo nec retentante/
per asperos actus uelut aestu quodam fluctuum ferebatur et procel-
larum adeo, ut irascentis saepe uox et uultus, incessus mutaretur et
color. quam rem indicia uaria testantur et certa, e quibus pauca suf-
ficiet poni. 15
- 3 Adultus quidam ex his, quos paedagogianos appellant, ad obser-
uandam uenaticiam praedam Spartanum canem retinere dispositus /
ante predictum tempus absoluuit assultu eius euadere conantis ap-
petitus et morsu ideoque necatus ad exitium fustibus eadem humatus
4 est die. praepositum fabricae oblato thorace polito faberrime pree- 20
miumque ideo expectantem ea re praecepit occidi ira praecipiti, /
quod pondus paulo minus habuit species ferrea, quam ille firmarat. /
Epirotē aliquem ritus Christiani presbyterum acceptum Octauiano...
ex proconsule ... offensarum auctore licet tardius redire ad sua per-
5 missio. Constantianus strator paucos militares equos ex his ausus mu- 25

1 percusus V percussus G || 2 his V A G his explicatis E hic *Madv.* hinc (et
om.) *Günther* | uertendi V A uertendus E uertenti G | stilus E || 4 profectum
V A praefectum E G || 5 potestatem V potestates E potestate A G | diffusas
ceum V d. unum E diffusa scaeum A G scaeum def. *Günther Brakman* ||
7 quaetam centur V quae tacentur E A G || 8 si con V si E A si non G || 9 ex-
agi gerando V exaggerando E A G | aceruitate ♂ V || 11 maximiani V Maximini
E A G || 12 aesto V aestu E A G || 13 ini rascentis V irascentis E A G | et ante
incessus add. *G reiec. Blomgren* | matabetur V corr. m3 || 14 certae V e (et om.) E
certa, è A G || 17 sanum V canem E A G || 20 ablato V E oblato A G | thoroce V
thorace E A G | faberrimo V faberrime E A G || 21 praecepit V praecepit E A G |
occideri adpi (i. e. praei) V occidi ob id E occidi A G def. *Bae.* o. diritate
pari *Haupt* o. ira praecipiti *Bickel* || 22 formaratur V firmarat *C. F. W. M.*
(Wm2) || 23.24 Epirotē — permisso om. G ordine restituto || 23 presbyte
(nostros firmus etc. cf. 29, 5, 39) V presbyterum E A || 23.24 tem octauianum
exprocon (lac. 21/3 uss.) (cf. 29, 1, 17) offensarum (ex -orum m2) auctore V item
O. ex proconsule (lac. 2 uss.) (cf. 29, 1, 17) o. a. E A (lac. 1 us.) acceptum (cf. 29,
1, 17) Octauiano *Her.* lac. post O. indic. Cl. acceptum Octauianum ex procon-
sule (lac.) *Češka* || 24 redire ad sua permisso V def. *Löfst. Blomgren* redire om.
Cl. remisso *Her.*

tare, ad quos probandos missus est in Sardiniam, eodem iubente lapi-
dum ictibus oppetit crebris. Athanasius fauorabilis tunc auriga su-
spectus cum uulgi leuitate, ut uiuus incendi iuberetur, si quid tem-
tasset huiusmodi, non multo postea ueneficiis usum merebatur, nulla
5 delata uoluptatum artifici uenia ignibus aboleri praeceptus est. Afri- 6
canus causarum in urbe defensor assiduus post administratam pro-
uinciam ad regendam aliam aspirauit, cuius suffragatori magistro
equitum Theodosio id petenti subagresti uerbo pius responderat im-
perator: „abi“, inquit, „comes, et muta ei caput, qui sibi mutari
10 prouinciam cupit“; et hoc elogio perit homo disertus ad potiora
festinans ut multi. Claudium et Sallustium ex Iouianorum numero 7
ad usque tribunatus dignitates progressos accusabat quidam uilitate
ipsa despectus, quod, cum imperium Procopius affectasset, aliqua
pro eo locuti sunt bona. cumque nihil quaestiones repperirent assi-
15 duae, mandarat magistris equitum auditoribus princeps, ut agerent
in exsilium Claudium et Sallustium pronuntiarent capitis reum, polli-
citus, quod eum reuocabit ad supplicium raptum; hocque ita, ut sta-
tutum est, obseruato nec Sallustius morte exemptus est nec Claudio-
nisi post eiusdem Valentiniani obitum deportationis maestitia libera-
20 tus ... longae ... cussauerit, cum illi saepissime torquerentur. replicatis 8
igitur quaestionibus dense et quibusdam ui nimia tormentorum ab-
sumptis ne uestigia quidem ulla delatorum reperta sunt criminum. /
in hoc negotio protectores ad exhibendas missi personas, de ... fusti-
bus praeter solitum caesi.

1 et VE erat A est G || 2 oppetiit EAG | ita ante suspectus add. Rolfe reiec.
Sey. || 3 eum V cum EA ei G | leuitante V leuitate EAG || 4 huius modi VE
huiusmodi AG | cuius ante non add. G quem Val. in adn. quoniam se Momms.
imprecaretur idemque Her. | beneficiis VG beneficus E ueneficiis A | usum V
usus Gdt. | merebatur V ferebatur G fatebatur Momms. incessebatur Cl. ||
5 uenta VA om. (lac. 4 litt.) E uenia G | auoleri V corr. m3 || 8 pilis V om. G
ridens Eyss. pius Haupt | responderat V responderat or E responderat AG
respondit imperator Eyss. Haupt (H) responderat i. Cl. || 9 abinquit V Abi,
inquit EAG | capud V || 10 periit EAG | desertus V desertus EAG || 11 cladi-
um V Claudium G | ouianorum V Iouianorum EAG || 12 progressus VE pro-
gressos AG || 15 mandarat V mandarat Günther || 15.16 Claudium post agerent
add. G post exsilium Cl. illum Walter || 17 reuocavit V reuocabit G || 18 obuer-
uatione V obseruatione EA obseruato, nec G | cladius V Claudius G || 19 ua-
lentianus VE Valentiniani AG | uitium VE extitum A obitum G || 19.20 libe-
ratus (lac. 3 uss.) longae (lac. 3 litt.) cussauerit cum V 1. (lac. 1/2 us.) longe recu-
sauerit cum EA (lac. 1 us.) 1. (lac. 4 litt. asterisco addito) cum G || 21 densem V
densetisque (d m2) E de iis, et A dense et G | nimia om. G || 22 dilatorum V
delatorum EAG || 23 de (lac. 2 litt.) fustibus V ictu fustum E de fustibus A
dicuntur f. G lac. indic. Her. reiec. Blomgren || 24 praetor V praeter EAG |
caesi] usi G | sunt post caesi add. E reiec. Blomgren